
 

Příloha č. 1 

 

 

Některé povinnosti Poskytovatele 

 

Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnost autorského dozoru projektanta a další související 

činnosti vyplývající z platných a účinných právních předpisů, tj. zejména: 

- účastní se předání staveniště, kontrolních dnů, případně pracovních porad Stavby; 

- kontroluje dodržení souladu PDPS (tvarového, materiálového, technického a technologického, 

dispozičního a provozního řešení) s prováděnou stavbou s přihlédnutím k podmínkám určeným 

stavebním povolením; 

- poskytuje vysvětlení potřebná pro plynulost výstavby; 

- posuzuje návrhy Zhotovitele Stavby na změny a odchylky Stavby oproti PDPS z pohledu 

dodržení technickoekonomických parametrů Stavby, popřípadě dalších údajů a ukazatelů; 

- sleduje předepsané zkoušky materiálů, konstrukcí a prací prováděných Zhotoviteli Stavby; 

- vyjadřuje se k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti schválené PDPS; 

- sleduje postup výstavby z odborného technického hlediska a časového plánu výstavby; 

- účastní se na kontrolních dnech a provádění zápisů do stavebního deníku; 

- průběžně informuje Objednatele o všech závažných okolnostech souvisejících s prováděním 

výstavby; 

- účastní se na odevzdání a převzetí Stavby nebo její části; 

- poskytuje vysvětlení potřebná k vypracování dokumentace skutečně provedené Stavby, 

popřípadě provádí supervizi nad její přípravou; 

- na základě požadavku Objednatele se účastní místních šetření nebo jednání svolávaných 

příslušnými správními úřady ve věci realizované Stavby a zavazuje se k součinnosti při těchto 

jednání i v případě, že Stavba byla dokončena a předána Zhotovitelem Stavby Objednateli až 

do doby uvedení Stavby do běžného užívání anebo vydání kolaudačního souhlasu pro Stavbu 

jako celku; 

- odsouhlasuje realizační dokumentaci Stavby (RDS), je-li relevantní k předmětu díla. 

 


